
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO ZAHRANIČNÍ VĚCI, OBRANU A BEZPEČNOST 

 39. USNESENÍ 

z 8. schůze, konané dne 10. března 2021 

k aktuální situaci v ČR v souvislosti s epidemií COVID-19 

VÝBOR 

 po vystoupení předsedy Pavla Fischera, ministra zahraničních věcí Tomáše Petříčka a po rozpravě 
  
I. vyslovuje poděkování za poskytnutou pomoc při řešení epidemie COVID-19 Chorvatsku,  

Francouzské republice, Polské republice, Rakouské republice, Slovinské republice, Spolkové 
republice Německo (zejména Bavorsku, Durynsku a Sasku), Státu Izrael, Tchaj-wanu 
(Čínské republice), Švýcarské konfederaci, USA a Evropské unii;  

II. konstatuje, že 

1.očkování proti onemocnění COVID-19 je klíčovým nástrojem k likvidaci epidemie, 
přičemž stát nese i při očkování odpovědnost za bezpečnost občanů ČR; 

2.užití vakcín proti onemocnění COVID-19, které dosud nebyly schváleny Evropskou 
lékovou agenturou nebo SÚKL, by bylo v rozporu s bezpečnostními zájmy občanů ČR; 

III. vyzývá vládu ČR, aby zajistila očkování pouze vakcínami schválenými Evropskou lékovou 
agenturou;  

VI. pověřuje předsedu výboru senátora Pavla Fischera, aby o tomto usnesení informoval 
předsedu Senátu Parlamentu ČR, ministra zahraničních věcí, předsedu vlády a prezidenta.  

Pavel Fischer v.r.       Tomáš Czernin v.r. 
předseda výboru       ověřovatel výboru


